dikaji ulang, bahwa ornamen yang berkembang di Minangkabau pada

dasarnya mempunyai struktur garis luwes dan tidak patah-patah, serta

relungan motif semangkin ke ujung mengecil atau seimbang.

Gambar 5

Motif Ruso Balari dalam Ransang

Masjid Asasi, Sigando Nagari Gunung Padangpanjang

Dibangun pada 1685 Masehi atau 1096 Hijriah

Dokumentasi: Mhd. Yusuf, 23 April 2021

Motif Ruso Balari dalam Ransang yang terdapat pada Masjid Asasi,

Sigando Nagari Gunung Padangpanjang telah melalui pengembangan, hal

ini dapat dilihat dari pola motif sudah bersifat dekorasi dan menyesuaikan

bidang. Komposisi motif pada masjid tersebut sudah banyak mengalami